News Release

報道関係者各位

2023 年 3 月 20 日

                                                                                  株式会社浜乙女

海苔製品価格改定のご案内

のりやごま、ふりかけ、お茶漬けの素などの製造、販売を行う、株式会社浜乙女（本社：名古屋市中村区、

代表取締役社長：服部義博）は、「海苔製品」を 2023 年 6 月 1 日(木)出荷分より価格改定をさせていただ

きます。

価格改定を余儀なくされた背景として、暖冬による高海水温・降雨量の減少・大型プランクトンの影響に

より、本年の海苔の生産状況が危機的状況となっております。これに伴い仕入価格も大幅に上昇しており

ます。

加えて、エネルギーコスト、包装資材費、物流費、人手不足の深刻化による人件費も上昇し、大変厳しい

状況です。

弊社では製品価格への転嫁を最小限にすべく、引き続き生産の効率化、業務の合理化に努めて参りますが、

大幅なコスト増を企業努力だけでは吸収しきれないとの判断に至り、2023 年 6 月 1 日(木)出荷分より、

価格改定を実施させていただくことと致しました。

【対象商品】                市販用商品 60 品

【価格改定率】              約 15%～ 約 40％

今後も効率化・合理化を進めるとともに品質の向上に努め、お客様に価値を感じていただける

製品をお届けできますよう、より一層の努力を続けて参ります。

何卒、ご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

■ 会社概要

商 号：株式会社浜乙女

代 表 者：代表取締役社長 服部 義博

所 在 地：名古屋市中村区名駅四丁目１６番２６号

創 業：1946 年 5 月

設 立：1951 年 5 月

事業内容：（1）のり、ごま、ふりかけ、お茶漬けの素、パン粉などの製造と販売

     （2）総合食品の卸売、小売

     （3）衣料品の販売

資 本 金：3 億 2,000 万円

U R L：https://www.hamaotome.co.jp/index.html

【お問い合わせ】

株式会社浜乙女 お客様相談室

Tel：0120-147-178

  ※9:00-17:00（土、日、祝日を除く）

https://www.hamaotome.co.jp/index.html